
Contacto

Teléfono 941392011
Fax 941392175
Correo Electrónico secretaria@quel.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 122/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Quel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.quel.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TQni6C7VAQGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica en materia urbanística

Asesoramiento en materia de urbanismo, redacción de informes, modificaciones de planeamiento y otrosDescripción 
previstos en el PPT
Valor estimado del contrato 78.512,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.256,2 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: El Ayuntamiento estima que el inicio del contrato sea el 1 de julio de 2024 y finalice el 30 de junio de
2026.
 En todo caso, si la tramitación del expediente de contratación imposibilita su inicio el 1 de julio de 2024, la
duración del contrato se contará desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España

según acuerdo JGL

http://www.quel.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TQni6C7VAQGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

César Muro Marrodán
NIF ***7832**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Juan Carlos I, 13, 1º D
(26580) Arnedo España

Contacto

Teléfono 696023758
Correo Electrónico cesarmuro@triunfotel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.979,2 EUR.

Motivación

Motivación según acuerdo JGL
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización Del 14/05/2024 al 04/06/2024

Observaciones: plazo legal establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Apertura del sobre que contiene la
Documentación administrativa y criterios
evaluables mediante juicio de valor

Contacto

Teléfono 941392011
Correo Electrónico secretaria@quel.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España

Contacto

Teléfono 941392011
Correo Electrónico secretaria@quel.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España

Contacto

Teléfono 941392011
Correo Electrónico secretaria@quel.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España

la VILLA DE QUEL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.quel.org

Presentación de recursos

la VILLA DE QUEL
Sitio Web https://www.quel.org

Arbitraje

la VILLA DE QUEL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.quel.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.quel.org
https://www.quel.org
https://www.quel.org


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España
(26570) Quel España

Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de
adjudicación evaluables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. En caso de modificación se
publicará con la debida antelación a través de un
anuncio en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26570) Quel España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 19/04/2024 a las 10:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. En caso de modificación, se
publicará con la debida antelación a través de un
anuncio en el perfil del contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Expriencia en Administración Pública
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Redacción de Proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria



: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 22.51Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTglj88XlJ6qb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014107903 |  2024-000945084 | Thu, 05 Sep 2024 14:42:40:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77013913523093888113246243420196418639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTglj88XlJ6qb7rCcv76BA%3D%3D

